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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra åt kyrkostyrelsen att samla in och presentera för 
allmänheten hur Svenska kyrkan sköter skog och mark (prästlönetillgångarna). 

Motivering 
Många organisationer är upprörda över hur Svenska kyrkan sköter sin skog och det 
med rätta. Främst för att vi är dåliga på att kommunicera hur vi tänker kring skogs- 
och jordbruk. 

Vi som sitter i egendomsutskott och nämnder vet att det görs mycket för att skydda 
skog, bedriva ett naturnära skogsbruk och för att återställa våtmarker. 

Vi vet att vindkraft planeras på mark med låga naturvärden och att solceller kan 
samexistera med betande djur. 

Vi vet att många strävar efter att ha arrendatorer som odlar ekologiskt, som inte 
vill bidra till övergödning av sjöar och vattendrag. 

Däremot klarar vi inte av att sammanställa och presentera vårt goda arbete på ett 
sätt som allmänheten kan ta del av. Om vi berättar vad vi gör kan debatten förflyttas 
till att handla om vad som görs i stället för den ensidiga bilden att Svenska kyrkan är 
dålig på skogs- och jordbruk. 

Varje år samlas det in information om prästlönetillgångarna, men det är informa-
tion som inte kommuniceras vidare. Om fokus ändras till att den informationen ska 
bli publik har vi en god förutsättning att bli en viktig aktör som visar att det går att 
bedriva skogsbruk och jordbruk med hänsyn till skapelsen. Genom att presentera hur 
mycket mark vi skyddar, hur stora arealer våtmark vi restaurerar, hur mycket 
skogsnära jordbruk vi bedriver och hur vi på andra sätt värnar om skog och mark kan 
vi skapa förståelse för vad vi bidrar med. 

Det finns naturligtvis förbättringspotential, men just nu tror de flesta att Svenska 
kyrkan bedriver ett aggressivt skogsbruk som inte tar hänsyn till skapelsen och det är 
dags att ändra den bilden och visa vad vi faktiskt gör och varför vi gjort de val vi gjort. 

Det är dags att vara en kyrka i samhället. Genom att visa vårt arbete kan vi även 
få fler att känna en stolthet över Svenska kyrkan. 
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